30  de  setembro,  pelo  Poder  Executivo,  e  nela  consta  a  dotagao  de  R$  3.258.415,56  (ties
milh6es,  duzentos  e  cinquenta  e  oito  mil,  quatrocentos  e  quinze  reais  e  cinquenta  e  seis
centavos)  destinados  as  emendas  parlamentares.  Cada  vereador(a)  tern  individualmente  R$
296.219,59 (duzentos e  noventa e seis mil,  duzentos e dezenove reais e cinquenta centavos)

para   incluir   no   Orgamento   de   despesas   especificas   que   entendem   importantes   para   o
municipio  de   Uba,   ou   seja,   e   por  meio  das  emendas  impositivas  que  os  vereadores(as)

podem  influenciar onde o dinheiro ptiblico sera gasto.

[...]

acrescentar,   suprir   ou    modificar   determinadas   rubricas   do   projeto   de   lei   enviado   pelo
Executivo.

Isto posto, as emendas indicadas ficam assim circunstanciadas:

N°  01  -Acrescentou  dotagao  para  asfaltamento  de  142  metros  na  Rua  Edgard
Lemos Duarte,  Bairro Oseas Maranhao,  na quantia de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil
reais),  no ambito da Secretaria  Municipal de Obras.

N°  02  -Acrescentou  dotagao  para  asfaltamento  de   151   metros  da   Rua  Jos6
Lemos   Duarte   (6   metros   de   largura),   Bairro   Os6as   Maranhao,   na   quantia   de   R$
76.100,00  (setenta  e  seis  mil  e  cem   reais),   no  ambito  da   Secretaria   Municipal  de
Obras.

N°   03   -   Acrescentou    dotagao   como   subvengao   social   para   a   Associagao
Beneficente  Cat6lica  -Hospital  Santa  Isabel,  na  quantia  de  R$  100.000,00  (cem  mil
reais),  no ambito da Secretaria Municipal de Saude.

N°  04  -  Acrescentou  dotagao  como  subvengao  social  para  a  lrmandade  Nossa
Senhora  da  Sallde  -Hospital  Sao  Vicente  de  Paulo,   na  quantia  de  R$  48.109,00

(quarenta e oito mil, cento e nove reais),  no ambito da Secretaria Municipal de Sal]de.

Feita  uma  analise da  proposigao ao  senhor vereador acima  citado,  observa-se que
o valor do  importe que a  Proposta  Orgamentaria  atribuiu  para o exercicio de 2021  nos termos
da mensagem  n.° 041/2020.